
UCHWAŁA NR XI/88/2024 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
- Dzienny Dom Senior+ 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024r. , 
poz. 1283 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - Dzienny Dom 
Senior+. 

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia - Dzienny 
Dom Senior+ . 

§ 3. 1. Dla osób skierowanych do Dziennego Domu Senior +, w związku ze zobowiązaniem wynikającym 
z uczestnictwa w projekcie współfinansowanym ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021-2027 pn. „Kujawsko – Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy” oraz Programu Wieloletniego „Senior +” 
na lata 2021-2025 Edycja 2024 ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
Senior + w Sosnówce: 

2. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej są zwolnione z odpłatności. 

3. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% 
właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
ponoszą odpłatność: 

1) w wysokości 200,00 zł miesięcznie za pełen miesiąc we wszystkie dni funkcjonowania Dziennego Domu 
Senior + ; 

2) w wysokości 100,00 zł miesięcznie w wymiarze połowy wszystkich dni  funkcjonowania Dziennego Domu 
Senior + lub w wymiarze nie przekraczającym dwóch tygodni. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna 

 

Id: 6AF30BC8-F50B-4013-A758-BFBE45212698. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Odpłatność uzależniona 
została od kryterium dochodowego oraz kosztów pobytu i usług w ośrodku. W związku z rozpoczęciem 
funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+” w Sosnówce w ramach projektu pn. ,,Kujawsko-Pomorska Sieć 
Dziennych Domów Pomocy”  współfinansowanego ze środków Programu Fundusze Europejskie  dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027, Priorytet 8 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji 
i włączenia społecznego, Działanie 08.24 usługi społeczne i zdrowotne’’ oraz ze środków w ramach Programu 
Wieloletniego ,,Senior+’’ na lata 2021-2025, Edycja 2024, należy ustalić zasady ponoszenia odpłatności w tej 
placówce. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna  

 

Id: 6AF30BC8-F50B-4013-A758-BFBE45212698. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/88/2024 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3


	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


